
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 
 

 

 

N. 585  

del  05 dicembre 2023 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI - ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 44/CC del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

04/01/2023; 
 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso: 
 

• che, con delibera G.C. 174 del 29.11.2023 la Giunta Comunale ha deliberato di concedere alle 
Associazioni di seguito indicate il contributo economico indicato a margine, destinato al 
finanziamento delle proprie attività: 

 

• che le dette Associazioni hanno presentato le richieste di contributo, comprensive di quanto 
richiesto dal regolamento comunale; 

 

• che è pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa dei contributi assegnati con 
GC174/2023, per complessivi € 5.000,00 (cinquemila) 

Associazione Importo Cap. 
- ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI €   1.000,00 1326 

- PROTEZIONE CIVILE “CANALE 2000” €     4.000,0 1326 

 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai 

sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 
 
1. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1326 Descrizione CONTRIBUTI 
TITOLO  1 Missione 11 Programma 01 

Macroaggregato 104 C.O.F.O.G. 03.2 Spesa ricorr. no 
  CIG -- CUP -- 

Creditore ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI 
Causale CONTRIBUTO ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ANNO 2023 
Modalità finan. FONDI PROPRI 
Importo Totale € 1.000,00 di cui IVA -- Frazionabile in 

12 
-- 

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1326 Descrizione CONTRIBUTI 
TITOLO  1 Missione 11 Programma 01 
Macroaggregato 104 C.O.F.O.G. 03.2 Spesa ricorr. no 
  CIG -- CUP -- 

Creditore PROTEZIONE CIVILE CANALE “2000” 

Causale CONTRIBUTO ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ANNO 2023 
Modalità finan. FONDI PROPRI 
Importo Totale € 4.000,00 di cui IVA -- Frazionabile in 

12 
-- 

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 
 

esercizio emissione fattura Esercizio di pagamento Importo 
2023 2023 € 5.000,00 

 



 

 

3. di liquidare, alle Associazioni, gli importi concessi con deliberazione di Giunta Comunale n. 
174/2023 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Roagna Geom. Alida)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


